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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
najserdeczniejsze życzenia:

zdrowia, rodzinnego ciepła, wiosennej radości, 
czasu spędzonego w gronie najbliższych 

oraz wszelkiej pomyślności
składają:

    Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa      Przewodniczący Rady Miejskiej we Wschowie

          Krzysztof Grabka       Fabian Grzyb
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Urząd Miasta i Gminy Wschowa zakupił dla wschowskiej Policji 
dwa fotoradary. Maszty zostały ustawione w Dębowej Łęce 
przy drodze krajowej nr 12. Koszt masztów to 4.880 zł brutto. 
Dokupiono również dwie tablice informujące o ustawieniu 
fotoradarów. W najbliższym czasie planuje się zainstalowanie 
podobnych masztów przy szkołach w Osowej Sieni i Lginiu.

Zakończono I etap prac remontowych ratusza miejskiego. 
Przebudowy pomieszczeń wschowskiego ratusza dokonała 
Firma Budowlano-Handlowa Ryszarda Malchera z siedzibą w 
Sławie, która wygrała przetarg nieograniczony na 
"Przebudowę pomieszczeń parteru, I i II piętra budynku 
ratusza miejskiego we Wschowie - etap I". Łączny koszt robót 
końcowych tej inwestycji to: 427 721,42 zł brutto.
Zbliża się II etap prac modernizacyjnych wschowskiego 
ratusza, podczas którego zostaną wyremontowane pozostałe 
pomieszczenia na parterze tzn. Sala Gotycka oraz Urząd 
Stanu Cywilnego. Prace w Sali Gotyckiej zostaną 
przeprowadzone przez firmę specjalizującą się w konserwacji 
zabytków. Remont tego pomieszczenia musi być bowiem 
wykonany zgodnie z przeprowadzonymi badaniami i 
wytycznymi opracowanymi przez konserwatora sztuki - prof. 
Dariusza Markowskiego. II etap prac remontowych obejmie 
także wymianę stolarki okiennej oraz remont części 
pomieszczeń na I piętrze ratusza miejskiego.

W trybie przetargu nieograniczonego na "Modernizację 
budynku sali wiejskiej w Przyczynie Górnej - etap II" dokonano 
wyboru oferty Zakładu Budownictwa Ogólnego Henryk 
Kowalczykowski z siedzibą we Wschowie ul. Reymonta 4, 
oferującego wykonanie przedmiotu zamówienia za cenę 325 
347,95 zł brutto. Wyboru oferty dokonano w oparciu o kryterium 
najniższa cena o wadze 100 %. Oferta Zakładu Budownictwa 
Ogólnego Henryka Kowalczykowskiego ze Wschowy spełnia 
warunki udziału w postępowaniu i została uznana jako 
najkorzystniejsza. Rozpoczęcie prac modernizacyjnych 
planowane jest na 19 marca br. Obejmą one przebudowę 
pomieszczeń w środku sali, wstawienie nowej kotłowni oraz 
zagospodarowanie placu przed salą (w tym zagospodarowanie 
podjazdu).

Został ogłoszony przetarg nieograniczony na: "Opracowanie 
dokumentacji projektowo kosztorysowej remontu i adaptacji na 
muzeum i bibliotekę budynku dawnego Collegium Jezuickiego we 
Wschowie Plac Farny nr 3".
Zakres zamówien ia  obe jmuje  m. in . :  opracowanie  
inwentaryzacyjne stanu istniejącego budynku, opracowanie 
ekspertyzy stanu technicznego elementów konstrukcyjnych 
budynku, opracowanie badań geotechnicznych podłoża, 
opracowanie koncepcji programowo-funkcjonalnej, opracowanie 
wniosku o wydanie decyzji o lokalizacji inwestycji celu 
pub l i cznego ,  op racowan ie  p ro jek tu  budowlanego  
pełnobranżowego, w tym:
a) projekt architektoniczno-budowlany,
b) projekt wewnętrznej instalacji elektrycznej oświetlenia i gniazd 
oraz instalacji odgromowej,
c) projekt przyłącza energetycznego nn,
d) projekt instalacji teletechnicznej,
e) projekt instalacji alarmowej pożarowej,
f) projekt instalacji gaśniczej,
g) projekt instalacji alarmowej antywłamaniowej,
h) projekt wewnętrznej instalacji wodno-kanalizacyjnej,
i) projekt przyłączy wodno-kanalizacyjnych,
j) projekt instalacji wentylacyjnej,
k) projekt instalacji gazowej,
l) projekt przyłącza gazowego,
ł) projekt instalacji centralnego ogrzewania,
m) projekt odprowadzenia wód opadowych,
n) projekt zagospodarowania terenu.

Już niebawem rozpoczną się roboty instalacyjne związane z 
budową kanalizacji deszczowej przy ulicy Osiedle we 
Wschowie. Prace te zostaną wykonane w ramach zadania pt. 
"Budowa ulicy Osadniczej we Wschowie". Inwestycję 
przeprowadzi Przedsiębiorstwo Drogowo-Melioracyjne 
"DROGOMEL" A. Skoczylas, K. Głuszko z siedzibą w Górze. 
Łączny koszt robót instalacyjnych zaplanowany jest na 27 
970,33 zł brutto. Termin wykonania ustalono na 18 kwietnia 

Praktycznie od początku roku Gmina prowadzi prace na drogach 
gminnych, które polegają na kładzeniu nowych nawierzchni z 
tłuczeniem na drogach gruntowych. Tym sposobem zostały już 
utwardzone drogi gruntowe przy ulicach: Działkowej, 
Wieniawskiego, 17 Pułku Ułanów, Ogińskiego, Polnej. Obecnie 
prowadzone są prace przy ulicach: Klonowej, Sosnowej, Leśnej, 
Zacisze oraz części ulicy Starowiejskiej.

W najbliższym czasie zaplanowano przetargi dotyczące 
inwestycji:
1.Modernizacji skweru przy Placu Zamkowym. Zakres prac 
inwestycyjnych obejmie wykonanie ciągów pieszych z kostki 
granitowej, obudowę fontanny z bloków granitowych oraz 
obsianie skweru trawą i posadzenie kwiatów.
2.Renowacji trzech zabytkowych kamieniczek przy Placu 
Zamkowym 2,3 i 4. Inwestycja polegać będzie na wykonaniu 
pokrycia dachowego na 3 kamienicy przy Placu Zamkowym 4 
oraz elewacji wszystkich kamieniczek wraz z wymianą stolarki 
okiennej.
3.Opracowania projektu budowlanego na dokumentację Stacji 
Przeładunkowej wraz z Punktem Dobrowolnego Gromadzenia 
Odpadów. Taka Stacja docelowo miałaby powstać przy 
Oczyszczalni Ścieków we Wschowie.
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W niedzielę, 3 lutego br. 32 osobowa grupa młodzieży wraz z 4 
opiekunami z zaprzyjaźnionego miasta partnerskiego 
Soleczniki na Litwie przyjechała do Wschowy. 
Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa - Krzysztof Grabka wraz z 
Merem Solecznik - Leonardem Talmontem w lipcu 2006 roku 
podpisali umowę o współpracy partnerskiej. W konsekwencji 
miała zostać nawiązana współpraca na gruncie wymiany 
dzieci i młodzieży oraz organizowaniu wspólnych imprez 
kulturalnych i sportowych. W dniach od 23 do 27 listopada 
2007 roku 23 osobowa grupa młodzieży z Gimnazjum nr 2 we 
Wschowie uczestniczyła w Święcie Młodzieży w Solecznikach. 
Od 7 do 10 stycznia 2008 roku Burmistrz Miasta i Gminy 
Wschowa - Krzysztof Grabka, Dyrektor Gimnazjum nr 2 we 
Wschowie - Władysław Chilarski oraz Pełnomocnik Burmistrza 
ds. profilaktyki i młodzieży - Krzysztof Rękoś przebywali na 
Litwie w celu ustalenia dalszego programu współpracy. 
Wówczas ustalono, że podczas "wschowskich ferii zimowych" 
młodzież z Gimnazjum im. Śniadeckiego przyjedzie do 
Wschowy. 
Podczas tygodniowej wizyty goście z pewnością się nie nudzili. 
Brali udział w zajęciach zaplanowanych podczas ferii 
zimowych. Uczniowie mogli m.in. pojeździć konno w 
Gospodarstwie Agroturystycznym "Tradycja" w Siedlnicy, 
popływać, gdyż zorganizowany został także wyjazd na basen 
do Leszna, zwiedzić Wschowę, uczestniczyć w szeregu zajęć 
zorganizowanych w Gimnazjum nr 2 we Wschowie (warsztaty 
wikliniarskie, gliniarskie, wokalne, a także w zajęciach 
malowania na szkle oraz licznych zajęciach sportowych). 

W czwartek, 7 lutego br. o godzinie 17:00 w sali wschowskiego 
Domu Kultury odbył się koncert w wykonaniu Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej działającej przy Stowarzyszeniu Kultury Ziemi 
Wschowskiej, Klubu Piosenki "Solo" przy Gimnazjum nr 2 we 
Wschowie, grupy HIP-HOP oraz młodzieży z Litwy. Koncert był 
podsumowaniem warsztatów wokalnych. Tego samego dnia w 
"Zamku Królewskim" Burmistrz Wschowy spotkał się z 
młodzieżą, która dzieliła się dotychczas doznanymi 
wrażeniami. Pobyt gości został podsumowany w piątek, 8 
lutego br. podczas zorganizowanego ogniska. Młodzież 
zobaczyła m.in. pokaz Bractwa Rycerskiego Grodu Wschowa. 
Za przygotowanie ogniska bardzo serdecznie dziękujemy 
wschowskim harcerzom. Głównym koordynatorem pobytu 
młodzieży z Litwy we Wschowie był Pełnomocnik Burmistrza 
ds. profilaktyki i młodzieży - Krzysztof Rękoś. Burmistrz 
Wschowy przekazał pisemne podziękowania wszystkim 
osobom, które zorganizowały pobyt gości z Litwy we 
Wschowie. Podziękowania otrzymali: Elżbieta Machowska, 
Maria Sobota, Jolanta Pawłowska, Ireneusz Mieżowiec, 
Władysław Chilarski, Krzysztof Rękoś, Piotr Chodorowski, 
Jacek Lisiak, Krzysztof Trybel oraz Sylwester Kosiński.

Jeszcze w lutym, dyrektor Gimnazjum im. Jana Śniadeckiego w 
Solecznikach - Stefan Dudojć, wysłał Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Wschowa podziękowanie za treściwe zorganizowanie pobytu we 
Wschowie uczniów solecznickiej szkoły: "Dyrekcja oraz 
społeczność Gimnazjum im. Jana Śniadeckiego w Solecznikach 
składa wyrazy wdzięczności i szacunku za tak treściwe 
zorganizowany pobyt 3-9 lutego 2008 r. grupy naszych uczniów w 
mieście Wschowa. Jesteśmy wzruszeni Waszą gościnnością, 
troską oraz serdecznym przyjęciem. Proszę o przekazanie 
najserdeczniejszych podziękowań wszystkim osobom, które 
przyczyniły się do organizacji wspaniałego i ciekawego pobytu w 
mieście Wschowa. Za wszystko serdecznie Bóg zapłać".

W styczniu br. z inicjatywy Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży 
i Akcji Katolickiej Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej, nakładem 
wydawnictwa Apostolicum ukazał się album fotograficzny o 
Wschowie: "Wschowa miasto królewskie". Autorem zdjęć do 
albumu, jak i samej koncepcji publikacji jest znany fotografik - 
Bogusław Świtała. Wstęp historyczny napisała Jolanta Pawłowska 
- regionalistka i przewodnik po wschowskich zabytkach. 
Wydawnictwo powstało dzięki wsparciu Urzędu Miasta i Gminy 
Wschowa oraz Starostwa Powiatowego we Wschowie. Album z 
przepięknymi zdjęciami miasta można zakupić m.in. w Muzeum 
Ziemi Wschowskiej za 95 zł.
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INFORMACJA DOTYCZĄCA 
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

W dniu 4 grudnia 2007r. ogłoszono przetarg nieograniczony na 
"Wykonywanie wyceny nieruchomości należących do 
zasobów gminy Wschowa”. W terminie składania ofert tj. do 
dnia 20 grudnia 2007r. do godz. 12:00 wpłynęły dwie oferty 
złożone przez:
Oferta Nr 1 - Wielkopolskie Biura Wyceny i Obrotu 
Nieruchomościami Grażyna Bąk- Horała 64-100 Leszno, ul. 
Niepodległości 21/27, oferujące wykonanie przedmiotu 
zamówienia na łączną cenę jednostkową 2 515,64 zł brutto.
Oferta Nr 2 - PPHU "MAFO- BIS" Barbara Formanowicz, 63-
900 Rawicz, ul. Rynek 12/13, oferujące wykonanie przedmiotu 
zamówienia na łączną cenę jednostkową 6 466,00 zł brutto.
Dokonano wyboru oferty Nr 1- Wielkopolskie Biura 
Wyceny i Obrotu Nieruchomościami Grażyna Bąk- Horała 
z Leszna.

W dniu 21 grudnia 2007r. ogłoszono ponowny przetarg 
nieograniczony na "Utrzymanie i pielęgnację zieleni 
miejskiej w obrębie miasta Wschowy w latach 2008-2009”. 
W terminie składania ofert tj. do dnia 7 stycznia 2008r. do godz. 
12:00 wpłynęły dwie oferty złożone przez:
Oferta Nr 1 - Konsorcjum Firm: 
1)PPHU "DANMAR" z siedzibą we Wschowie ul. Kościelna 2;
2)FHU Ogród "STORCZYK" z siedzibą w Przyczynie Dolnej 
57A oferujące wykonanie przedmiotu zamówienia na łączną 
cenę 399 059,34 zł brutto.
Oferta Nr 2 - Spółka Komunalna Wschowa Sp. z o.o. 67-400 
Wschowa ul. Daszyńskiego 10 oferująca wykonanie 
przedmiotu zamówienia na łączną cenę 449.036,41 zł brutto.
Dokonano wyboru oferty Nr 1 - Konsorcjum Firm: PPHU 
"DANMAR" oraz "OGRÓD STORCZYK".

W dniu 4 lutego 2008r. ogłoszono przetarg nieograniczony na 
"Zarządzanie gminnym zasobem nieruchomości w obrębie 
miasta i gminy Wschowa w roku 2008”. 
W terminie składania ofert tj. do dnia 15 lutego 2008r. do godz. 
12:00 wpłynęła jedna oferta złożona przez Spółkę Komunalną 
Wschowa Sp. z o.o. 67-400 Wschowa ul. Daszyńskiego 10, 
która oferuje wykonanie przedmiotu zamówienia na łączną 
cenę 341.746,90 zł brutto. Dokonano wyboru w/w oferty. 

Ponadto w oparciu o art.4 pkt.8 ustawy Prawo zamówień 
publicznych dokonano wyboru wykonawcy usług 
geodezyjnych na rzecz gminy Wschowa w roku 2008. 
Do składania ofert zaproszono 4 podmioty prowadzące 
działalność na terenie gminy Wschowa. 
Wpłynęły 3 oferty złożone przez:
Oferta nr 1 - PPHU "HELIN" S.C. H.B. Przyjemscy Wschowa ul. 
Kościelna 4 
- oferta na łączną cenę jednostkową 2180,00 zł brutto.
Oferta nr 2 - Usługi Geodezyjno-Kartograficzne Czesław 
Kazimierz Hofmański, Przyczyna Dolna nr 56
- oferta na łączną cenę jednostkową 5124,00 zł brutto.
Oferta nr 3 - Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w 
Zielonej Górze Placówka Terenowa we Wschowie
- oferta na łączną cenę jednostkową 2159,40 zł brutto.
Wybrano ofertę nr 3 - Wojewódzkiego Biura Geodezji i 
Terenów Rolnych w Zielonej Górze, Rejonowy Oddział w 
Nowej Soli, Placówka Terenowa we Wschowie.

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE 
NA TEMAT ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

UMIESZCZANE SĄ NA STRONIE:
www.bip.wschowa.pl

XIX Sesja Rady Miejskiej we Wschowie odbyła się 30 stycznia 
2008r. Podczas obrad tej sesji radni przyjęli sprawozdanie z 
działalności Rady Miejskiej we Wschowie za 2007 rok, jak 
również podjęli 8 uchwał. Podjęto m.in. uchwały w sprawach: 
przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji, 
zatwierdzenia planu pracy Rady  Miejskiej na 2008 rok, 
zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 
2008 rok, jak również  w sprawie nadania Regulaminu Straży 
Miejskiej we Wschowie. 

SESJE RADY MIEJSKIEJ

XX Sesję Rady Miejskiej, która odbyła się 14 lutego 2008r. 
zdominowała uchwała w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Wschowy i terenów z 
nim funkcjonalnie związanych. Po głębokiej merytorycznej 
dyskusji nad projektem uchwały, radni jednogłośnie podjęli 
Uchwałę Nr XX/166/08 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 14 
lutego 2008r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Wschowy i terenów z 
nim funkcjonalnie związanych. 
XXI Sesja Rady Miejskiej we Wschowie zwołana została na dzień 
28 lutego 2008r.  Porządek obrad tej sesji przewidywał m.in. 
informację z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej we 
Wschowie, którą przedstawiła Kierownik OPS Aleksandra 
Stryjewska. Na terenie Miasta i Gminy Wschowa najczęściej 
przyznawana jest pomoc z powodu: ubóstwa - 639 osobom, 
bezdomności - 9 osobom, potrzeby ochrony macierzyństwa - 98 
osobom, bezrobocia - 512 osobom, długotrwałej choroby - 360 
osobom, niepełnosprawności - 324 osobom, przemocy w rodzinie 
- 14 osobom, bezradności w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego - 178 
osobom w tym samotnego wychowywania dziecka -128 osobom 
oraz wielodzietności - 58 osobom, alkoholizmu - 80 osobom, 
trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu 
karnego - 8 osobom, narkomanii - 3 osobom, zdarzeń losowych - 4 
osobom. W 2007r. świadczenia przyznane w ramach zadań 
zleconych i zadań własnych gminy objęły 1701 osób. Liczba osób 
w tych rodzinach wyniosła 2453. Pomocą udzieloną wyłącznie w 
postaci pracy socjalnej objęto 36 rodzin (liczba osób w tych 
rodzinach wyniosła 81).  
Informację dotyczącą bezrobocia w Gminie Wschowa przedstawił 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Aleksander Rogoziński. Na 
dzień 31 grudnia 2007r. w ewidencji osób bezrobotnych naszego 
urzędu zarejestrowanych było 1106 osób (630 kobiet), w tym 145 
osób (67 kobiet) z prawem do zasiłku, zamieszkałych na terenie 
Gminy i Miasta Wschowa. Osoby bezrobotne zamieszkałe na wsi 
stanowiły 36% (398 osób) ogółu bezrobotnych z terenu gminy i 
miasta.
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Dla porównania na dzień 31 grudnia 2006r. były 
zarejestrowane 1504 osoby (835 kobiet), w tym 171 osób (72 
kobiety) z prawem do zasiłku, zamieszkałych na terenie Gminy 
i Miasta Wschowa.
Radni podczas XXI sesji podjęli 7 uchwał. Jedna z nich 
dotyczyła zmiany Uchwały Nr IV/30/02 Rady Miejskiej we 
Wschowie z dnia 30 grudnia 2002  roku w sprawie zmiany 
bonifikat i zasad sprzedaży lokali mieszkalnych i budynków 
mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców. 
Przy sprzedaży lokali mieszkalnych usytuowanych w 
budynkach jedno- i dwumieszkaniowych - przy wpłacie 
jednorazowo gotówką udziela się 70% bonifikaty. Podjęto 
również uchwałę w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Kraina 
Lasów i Jezior - LGD, działającego jako Lokalna Grupa 
Działania. Stowarzyszenie to tworzą gminy: Kotla, Nowa Sól, 
Otyń, Siedlisko, Sława, Szlichtyngowa i Wschowa. Gminę 
Wschowa w Stowarzyszeniu reprezentować będzie Burmistrz 
Krzysztof Grabka. Kolejna uchwała dotyczyła udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Miejskiej Głogów w wysokości 
5.000 zł. Podjęto również uchwałę w sprawie opłat za niektóre 
świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez 

31 stycznia 2008 roku, w samo południe, odbyła się 
uroczystość upamiętniająca 63 rocznicę wyzwolenia 
Wschowy. Przed pomnikiem ku czci ofiar II Wojny Światowej, 
przy ulicy Łaziennej, zostały złożone kwiaty. Głos zabrali: 
Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa - Andrzej 
Nowicki oraz przedstawiciel wschowskich kombatantów - 
Wacław Pacukiewicz. Wśród zgromadzonych obecna była 
delegacja z Urzędu Miasta i Gminy Wschowa (Zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa - Andrzej Nowicki, 
Dyrektor Muzeum Ziemi Wschowskiej - Leszek Marciniak oraz 
Dyrektor Domu Kultury we Wschowie - Jacek Lisiak), delegacja 
Rady Miejskiej we Wschowie (Przewodniczący Rady - Fabian 
Grzyb, Radna - Bogusława Awsiukiewicz oraz Radny - 
Bogusław Jarzyna), delegacja Powiatu (Starosta Powiatu 
W s c h o w s k i e g o  -  M a r e k  K o z a c z e k ,  Z a s t ę p c a  
Przewodniczącego Rady Powiatu Wschowskiego - Zbigniew 
Semeniuk oraz pracownik Wydziału Organizacyjnego i Spraw 
Społecznych - Anna Klemm), delegacja wschowskich 
Kombatantów z Panem Wacławem Pacukiewiczem na czele. 
Nie zabrakło także harcerzy z Hufca ZHP Wschowa, 
przedstawicieli wschowskich szkół, Straży Pożarnej i Policji 
oraz mieszkańców miasta. Uroczystość złożenia kwiatów 
została poprzedzona spotkaniem władz miasta i powiatu z 
kombatantami. 

KALENDARIUM

Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim harcerzom z Hufca ZHP 
Wschowa za pomoc w realizacji i przeprowadzeniu uroczystości 
oraz pracownikom wschowskiego Domu Kultury za jej 
nagłośnienie.

W czwartek, 7 lutego br. nastąpiło podsumowanie projektu 
"EGZOTYCZNE LATO W ŚRODKU ZIMY" w ramach konkursu 
"POŻYTECZNE FERIE 2008" finansowanego przez FUNDACJĘ 
WSPOMAGANIA WSI, STOWARZYSZENIE "NASZE MIASTO" 
wspólnie ze Szkołą Podstawową w Łysinach. Od poniedziałku - 28 
stycznia, do czwartku - 7 lutego uczniowie SP w Łysinach 
poznawali egzotyczne owoce przygotowując o nich referaty, prace 
graficzne i układy taneczne do melodii związanych z egzotycznymi 
smakołykami. Nagrodą była możliwość poznania smaków na co 
dzień nam nieznanych, takich jak: GRANADILA, LICZI, 
KARAMBOLA, GRANATY, PAPAJE, KUMKWATY, ale również 
tych już zadomowionych, takich jak: MANDARYNKI, BANANY, 
KIWI, POMARAŃCZE, CYTRYNY. Zaproszeni na podsumowanie 
projektu goście mogli podziwiać efekty tygodniowej pracy uczniów 
i ich opiekunów oraz na chwilę przenieść się w egzotyczną krainę 
usytuowaną w siedzibie Szkoły, usiąść wygodnie na leżaku pod 
palmą i skosztować egzotycznych smaków. Dzieci, które aktywnie 
uczestniczyły w zajęciach zostały nagrodzone dyplomami i 
książkami.

Cezary Galek z Radia Zachód w ubiegłym roku nagrał audycję z 
Jolantą Pawłowską, Małgorzatą Wojnarowską (nauczycielkami 
SOSW we Wschowie) oraz uczniami ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego we Wschowie, którzy napisali projekt 
pod tytułem "Spacerem z Leonie Ossowski", autorką książki 
"Wilcze jagody". Cezary Galek swój reportaż "ZWIERCIADŁO 
CZASÓW MINIONYCH" zgłosił do Ogólnopolskiego Konkursu na 
Audycję o Mniejszościach Narodowych i Etnicznych. Reportaż ten 
został uznany za najlepszą ogólnopolską audycję. Konkurs ten 
organizowany jest od siedmiu lat przez Polskie Radio Rzeszów. 
"Do konkursu swoje najlepsze prace zgłaszają reportażyści 
zajmujący się trudną tematyką pogranicza kultur i narodowości. 
Reportaż został również nagrodzony w ogólnopolskim konkursie 
"POGRANICZE" organizowanym przez Polskie Radio Olsztyn". 
Wszystkich zainteresowanych wysłuchaniem reportażu 
zapraszamy na stronę internetową Radia Zachód: 
www.radio.zachod.pl.

INTERNETOWY SERWIS 
MIASTA I GMINY WSCHOWA 

na 

www.wschowa.pl  
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W piątek, 8 lutego 2008 roku, w czytelni Biblioteki Publicznej 
we Wschowie, w obecności Starosty Wschowskiego Marka 
Kozaczka oraz Burmistrza Wschowy Krzysztofa Grabki odbyła 
się promocja publikacji "Rafał hrabia Gurowski. Szkice do 
XVIII-wiecznego portretu szlacheckiego". Książka ta jest 
owocem sesji naukowej, która miała miejsce we Wschowie 19-
20 X 2007 r., pod tym samym tytułem. Czytelnik pozna Rafała 
Gurowskiego (1716-1797), zarówno jako dobrodzieja 
kościołów i twórcę literatury, ale także jako osobę prywatną 
żyjąca w konkretnej epoce. W publikacji udział wzięli naukowcy 
z całej Polski, przedstawiciele środowisk akademickich oraz 
muzealnych Warszawy, Torunia, Poznania, Koła, Konina, 
Wschowy i Zielonej Góry. Na spotkaniu promocyjnym można 
było porozmawiać i wzbogacić książkę dedykacją od mgr 
Joanny Dziubkowej (Muzeum Narodowe w Poznaniu), mgr 
Jolanty Pawłowskiej (Wschowa), mgr Katarzyny Sanockiej-
Tureczek (Uniwersytet Zielona Góra), dr Marcelego Tureczka 
(Uniwersytet Zielona Góra), dr Jacka Wójcickiego (PAN 
Warszawa), mgr Krzysztofa Gorczycy (Muzeum Okręgowe w 
Koninie), mgr Krzysztofa Witkowskiego (Muzeum Technik 
Ceramicznych w Kole), mgr Krzysztofa Lutowskiego 
(Wschowa). Cały projekt, a szczególnie publikacja mógł zostać 
zrealizowany dzięki dofinansowaniu z funduszy Starostwa 
Wschowskiego oraz Urzędu Miasta i Gminy Wschowa. Wśród 
mecenasów kultury, dzięki którym badania nad dziedzictwem 
kulturowym Ziemi Wschowskiej oraz Wielkopolski mogą się 
rozwijać znaleźli się także, Muzeum Okręgowe w Lesznie 
(współwydawca), Muzeum Ziemi Wschowskiej, tygodnik 
Panorama Leszczyńska, firmy: Marmorin z Włoszakowic, Eko 
Gaz z Leszna, PPH Elektrobud z Przyczyny Dolnej, 
Intermarche (Wschowa), Gabinet Lekarski Małgorzaty 
Wrzecionowskiej-Witkowskiej z Konina. Organizatorzy całego 
przedsięwzięcia: Stowarzyszenie Kultury Ziemi Wschowskiej 
oraz Stowarzyszenie Turystycznego Ziemi Wschowskiej 
dziękują wszystkim sponsorom za wsparcie i pomoc. 

W trakcie spotkania nastąpiła oficjalna zapowiedź następnej 
sesji naukowej, jej roboczy tytuł to "Ziemia Wschowska w 
czasach starosty wschowskiego Hieronima Radomickiego" (2-
4 X 2008 Wschowa-Leszno). Z osobą starosty Radomickiego 
związane jest założenie Nowej Wschowy w 1633 roku, powrót 
bernardynów do miasta w 1629 roku oraz życzliwe przyjęcie 
ludności żydowskiej na gruntach starosty. Zaplanowane jest 
również, podobnie jak w tym roku, opublikowanie wyników 
badań w formie książki. Organizatorzy spotkania 
(Stowarzyszenie Kultury Ziemi Wschowskiej oraz 
Stowarzyszenie Turystyczne Ziemi Wschowskiej) składają 
podziękowania pani Ilonie Ratajczak, dyrektor Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy Wschowa oraz Gwardianowi o. 
Natalisowi Walkowiakowi OFM za pomoc w organizacji 
promocji publikacji.

19 lutego 2008 roku, już po raz trzeci, odbył się uroczysty koncert 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej działającej przy Stowarzyszeniu 
Kultury Ziemi Wschowskiej pod niebagatelnym tytułem "Jest W 
Orkiestrach Dętych Taka Siła" zorganizowany przez 
Stowarzyszenie, jako podziękowanie dla wszystkich darczyńców, 
sponsorów, przyjaciół i sympatyków zarówno Orkiestry jak i całego 
Stowarzyszenia za pomoc finansową i nie tylko, ofiarowaną w 
2007 r. Na koncert przybyli m. in. Burmistrz Miasta i Gminy 
Wschowa Pan Krzysztof Grabka, Starosta Wschowski Pan Marek 
Kozaczek, Przewodniczący Rady Powiatu Pan Ryszard Szumski i 
wielu innych ludzi dobrej woli, którzy z dumą patrzyli na to, iż ich 
pomoc ofiarowana Stowarzyszeniu nie została zmarnowana. 
Orkiestra pod dyrekcją Pana Dominika Schulza dała 1,5 godzinny 
koncert muzyki z całego świata na bardzo wysokim poziomie, 
prezentując dużo nowych ostatnio przygotowanych na 
warsztatach muzycznych w Karpaczu utworów, m.in. Johnny 
Dixie, Ramona, Orkiestry Dęte. W przerwach prezentowane były 
przez Halinę Drgas - Wiceprezesa Zarządu Stowarzyszenia i 
Pana Karola Muszkietę - Prezesa Zarządu osiągnięcia 
Stowarzyszenia w roku 2007. 

Po koncercie wszyscy zaproszeni goście zostali poczęstowani  
wielkim tortem nazwanym "Tortem Podziękowania", kawą i innymi 
specjałami przygotowanymi na tę uroczystość przez członków 
Stowarzyszenia i rodziców młodzieży grającej w orkiestrze. Był 
też czas na dyskusje i rozmowy, oglądanie slajdów z warsztatów i 
koncertów. 
Zarząd Stowarzyszenia Kultury Ziemi Wschowskiej dziękuje 
jeszcze raz wszystkim, którzy przyczyniają się do rozwoju 
Stowarzyszenia i Młodzieżowej Orkiestry Dętej przy nim 
działającej. 
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W piątek, 29 lutego br. w sali Zamku Królewskiego we 
Wschowie odbyło się spotkanie konsultacyjne Burmistrza 
Miasta i Gminy Wschowa - Krzysztofa Grabki z osobami, które 
mają wpływ na życie kulturalne w mieście. Oprócz 
pracowników gminnych instytucji kultury obecni byli także 
działacze społeczni oraz dziennikarze. Spotkanie miało na 
celu ustalenie i podzielenie się planami związanymi z życiem 
kulturalnym miasta w najbliższym czasie. Było także 
pretekstem do podziękowania zebranym za ich wkład w 
krzewienie kultury. Burmistrz wszystkim przybyłym gościom 
wręczył niedawno wydany album fotograficzny Wschowy: 
"Wschowa Miasto Królewskie".

W środę, 5 marca br., w sali posiedzeń wschowskiego ratusza 
odbyło się zebranie sprawozdawco-wyborcze Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Podczas Rejonowego 
Zjazdu Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 
przewodnicząca Związku - Pani Barbara Wojciechowska 
złożyła sprawozdanie z działalności Związku od 2001 roku. 
Należy wspomnieć, że Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów liczy ok. 300. osób i skupia mieszkańców Miasta i 
Gminy Wschowa oraz Szlichtyngowej. Na zebranie przybyło 
blisko 100 osób. Zebrani udzielili absolutorium ustępującemu 
Zarządowi. W spotkaniu uczestniczył m.in. Zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa - Andrzej Nowicki oraz 
Wicestarosta Powiatu Wschowskiego - Marek Boryczka.

BĄDŹ NA BIEŻĄCO
www.wschowa.pl

OTWARCIE 
BIURA OBSŁUGI INTERESANTA 

ORAZ KASY
W poniedziałek, 3 marca br. o godzinie 10:00 nastąpiło uroczyste 
otwarcie Biura Obsługi Interesanta oraz Kasy. Burmistrz Miasta i 
Gminy Wschowa - Krzysztof Grabka zaprezentował 
zgromadzonym gościom wyremontowany parter ratusza 
miejskiego. W pierwszym etapie prac remontowych oddano 
pomieszczenie przeznaczone na Biuro Obsługi Interesanta. To 
właśnie tam mieszkańcy będą mogli dowiedzieć się jak załatwić 
daną sprawę, złożyć wniosek czy skorzystać z pomocy przy 
wypełnianiu formularzy. Do drugiego, wyremontowanego 
pomieszczenia, została przeniesiona kasa urzędu. Mieszkańcy 
nie będą musieli już wchodzić na II piętro ratusza miejskiego w 
celu dokonania opłat. Trzeci pokój mieści w sobie Referat 
Podatków.
Symboliczne przecięcie wstęgi zostało dokonane przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa, Sekretarza Gminy - 
Zbigniewa Semeniuka, Przewodniczącego Rady Miejskiej we 
Wschowie - Fabiana Grzyba oraz głównego wykonawcę prac 
remontowych - Ryszarda Malchera. Następnie Ks. Proboszcz - 
Zygmunt Zając poświęcił Biuro Obsługi Interesanta a przybyli 
goście zwiedzili wyremontowaną część ratusza.

Urząd Miasta i Gminy Wschowa od poniedziałku - 3 marca br. 
czynny jest: 

w poniedziałki od 8:00 do 16:00 
od wtorku do piątku od 7:00 do 15:00. 

Natomiast Biuro Obsługi Interesanta, które rozpoczęło swą 
działalność 3 marca przyjmuje klientów w następujących 

godzinach: 
w poniedziałki od 8:00 do 16:00 

od wtorku do piątku od 7:00 do 16:00.
Przeniesiona na parter ratusza kasa urzędu czynna jest: 

w poniedziałki od 8:00 do 14:00 
od wtorku do piątku od 7:30 do 14:00 

przerwa codziennie od 11:00 do 11:15.
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BIBLIOTEKA
W 2007 roku w Bibliotece zarejestrowano 3.814 czytelników, 
którzy ponad 26 tys. razy odwiedzali bibliotekę (oddział dla 
dzieci, wypożyczalnię i czytelnię) i wypożyczyli 68,5 tys. 
książek i czasopism do domu. Natomiast na miejscu w 
czytelniach skorzystali z prawie 11,5 tys. egzemplarzy 
woluminów i prasy.
W różnych formach promocji książki - spotkania autorskie (z 
Wandą Chotomską i Markiem Krajewskim), lekcje biblioteczne, 
konkursy, głośne czytanie książek, wystawy, zajęcia plastyczne 
itp. wzięło udział 2335 uczestników (przedszkolaki, uczniowie 
szkół podstawowych i gimnazjaliści, dorośli).
W ubiegłym roku zakupiono 1968 książek za kwotę prawie 38,5 
tys. zł., w tym 883 egz. z dotacji otrzymanej z Ministerstwa 
Kultury w wysokości 18,2 tys. zł.
W ubiegłym roku 1784 osoby w czytelni i oddziale dla dzieci 
skorzystały z bezpłatnego dostępu do Internetu. Natomiast w 
2008 roku, w czasie ferii zimowych, 89 dzieci wzięło udział w 
zajęciach komputerowych i plastycznych tworząc prace na 
dowolny temat.
8 lutego w czytelni odbyła się promocja książki "Rafał 
Gurowski. Szkice do XVII-wiecznego portretu szlacheckiego" 
wydanej przez Stowarzyszenie Kultury Ziemi Wschowskiej i 
Stowarzyszenie Turystyczne Ziemi Wschowskiej.
15 lutego 2008r. w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży ul. 
Daszyńskiego 2 otwarto wystawę prac plastycznych 
Aleksandry Bogacz ucz. kl. III Gimnazjum nr 2 we Wschowie. W 
otwarciu uczestniczyli m. in. Burmistrz Miasta i Gminy Krzysztof 
Grabka, dyrektor Gimnazjum nr 2 Władysłąw Chilarski, rodzice 
Oli oraz inni zaproszeni goście. Wystawa ta ma zapoczątkować 
promowanie zainteresowań dzieci i młodzieży w lokalnym 
środowisku poprzez ich prezentowanie w bibliotece.
6 marca 2008 roku uroczyście podsumowano konkurs 
plastyczny zorganizowany dla uczniów klas II i III miasta i gminy 
pod hasłem "Mój ulubiony bohater bajek Charlesa Perraulta". 
Nagrodzono prace wykonane przez:
- Dawida Brychcego, Sławomira Grodziskiego, Macieja 
Matysiaka, Alberta Brychcego i Natalię Pawlak z Osowej Sieni,
- Piotra Szulca, Marzenę Martę i Wiktorię Kuśnier ze 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we 
Wschowie,
- Oliwię Wąsik z Łysin,
- Agnieszkę Radajewską, Bartosza Mazurczyka i Michała 
Hausera ze Szkoły Podstawowej nr 2 we Wschowie.
Wystawa pokonkursowa czynna jest w Oddziale dla Dzieci ul. 
Daszyńskiego 2 do początku maja br.
10 marca 2008r. odbyło się spotkanie autorskie z Krzysztofem 
Petkiem, autorem książek przygodowych dla młodych 
czytelników, w którym udział wzięli uczniowie wschowskich 
gimnazjów.

Planowane formy promocji książki w 2008r. w bibliotece:
- spotkania autorskie: 
Izabela Klebańska  - kwiecień
Ewa Chotomska - czerwiec
W ramach spotkań "Z Książką na Walizkach" Barbara Gawryluk i 
Arkadiusz Niemirski - kwiecień
 - konkursy:
1."Przygody bohaterów powieści Adama Bahdaja" - gminny 
konkurs recytatorski dla uczniów klas V i VI szk. podst. - marzec
2."O pierwszej miłości - spotkanie z twórczością Marty Fox" - 
konkurs recytatorski dla uczniów gimnazjum - kwiecień
 3."Potyczki z ortografią" - gminny konkurs ortograficzny dla klas 
VI szkół podstawowych - kwiecień
 4."Podróże z Juliuszem Verne" - powiatowy konkurs plastyczny 
dla uczniów V i VI szkół podstawowych - maj
5."Podróże, przygody i tajemnice w powieściach Adama 
Bahdaja" - gminny konkurs wiedzy dla uczniów kl. V i VI szkół 
podstawowych - maj
6."Świat w twórczości Janiny Porazińskiej i Heleny Bechlerowej" 
- gminny konkurs plastyczny dla ucz. kl. III i IV szkół 
podstawowych - październik
7."Kaczka dziwaczka i inne wiersze Jana Brzechwy" - gminny 
konkurs recytatorski dla klas II i III szkół podstawowych - 
październik
8."Odzyskanie przez Polskę niepodległości" - w ilustracji - 
gminny konkurs plastyczny dla klas IV-VI szk. podstawowych i 
gimnazjum - listopad
9."Bogowie i herosi w mitologii greckiej i rzymskiej" - powiatowy 
konkurs plastyczny dla uczniów kl. V i VI szkół podstawowych - 
grudzień
10."Ballady i romanse" i inne utwory Adama Mickiewicza - 
gminny konkurs recytatorski dla uczniów gimnazjum - grudzień
Oprócz wyżej wymienionych form przeprowadzone zostaną 
lekcje biblioteczne, głośne czytanie książek, zajęcia plastyczne, 
zorganizowane będą wystawy i inne zajęcia. 
       Serdecznie zapraszamy!

W niedzielę, 20 stycznia br. w sali widowiskowej Dom Kultury we 
Wschowie odbył się "Koncert Noworoczny" w wykonaniu 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej, działającej przy Stowarzyszeniu 
Kultury Ziemi Wschowskiej. Orkiestra zaprezentowała znane 
melodie muzyki rozrywkowej z całego świata. Podczas koncertu 
swoje umiejętności, licznie zgromadzonej publiczności, 
zaprezentowała para taneczna z Leszna. Koncert Noworoczny 
został zorganizowany przez wschowski Dom Kultury.

W drugim tygodniu "Ferii Zimowych 2008" w Domu Kultury odbyły 
się MISTRZOSTWA JUNIORÓW KLUBU "HETMAN" 
WSCHOWA. W turnieju, który trwał trzy dni udział wzięło 12 
zawodników, w tym jedna dziewczyna - OLA ŚWIGOŃ i gość 
honorowy PAWEŁ RADZIJEWSKI. Tytułu bronił ERYK SZEPE, 
jednak po 11 rundach bezapelacyjne zwycięstwo odniósł PAWEŁ 
JEMIELEWSKI, II miejsce zajął MARCIN DOBRZYŃSKI. 
Największą niespodzianką było zdobycie III miejsca przez OLĘ 
ŚWIGOŃ, która w dogrywce pokonała PIOTRA ZARUBAJKO i 
ERYKA SZEPE. Uczestnicy turnieju szachowego otrzymali 
nagrody rzeczowe.

Dom Kultury we Wschowie zorganizował 2 marca 2008r. koncert: 
Tryptyk Wielkopostny "MISERERE". Koncert odbył się w 
Klasztorze oo. Franciszkanów. Wystąpił "Kwartet im. Henryka 
Wieniawskiego" w składzie: 
Medard Plewacki - narrator, Kacper Birula - I skrzypce, 
Magdalena Wawrzkowicz - II skrzypce, Jerzy Birula - altówka, 
Marzena Drzymała - wiolonczela.

DOM KULTURY
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Podczas koncertu zaprezentowane zostały utwory: 
1. Archangelo Corelli - Concerto grosso c-moll "Na wielki 
Tydzień" op. 6 nr 3
2. Aleksander Lasoń - II Kwartet smyczkowy 
3. Gregorio Allegri - "Miserere" 
4. Jan Dobraczyński - "Listy do Nikodema" (fragmenty).

W dniach od 7 do 9 marca 2008r. modelarze działający przy 
Domu Kultury we Wschowie uczestniczyli w Mistrzostwach 
Republiki Czeskiej klas "C" NAVIGA w miejscowości 
OŁOMUC. Do konkursu wschowianie zgłosili sześć modeli 
statków i okrętów w trzech klasach. CEZARY CIESIELSKI za 
modele umieszczone w butelkach zdobył 1 srebrny i 1 brązowy 
medal, TADEUSZ CHUDZIK za dwa okręty z plastiku zdobył 2 
złote medale, ANNA KACZMAREK za model jachtu "METEOR 
1" otrzymała brązowy medal, JAROSŁAW ŻURCZAK za 
model okrętu zdobył złoty medal. 

8 marca, z okazji Dnia Kobiet, w sali widowiskowej Domu 
Kultury we Wschowie odbył się koncert "MELODIE ŚWIATA". 
Wykonawcami byli: JERZY KARWOWSKI I CAPELLA ZAMKU 
RYDZYŃSKIEGO. Kierownictwo artystyczne objął i koncert  
poprowadził - MIECZYSŁAW LEŚNICZAK. W programie 
koncertu znalazła się: muzyka operetkowa, filmowa, 
musicalowa oraz popularno-rozrywkowa.

Jeszcze w marcu zapraszamy 
do kina "Hel" we Wschowie na filmy:

21-24.03.2008 godz. 19:00 "LEJDIS" POLSKA od 15 lat 
28-30.03.2008 godz. 18:00 "ZACZAROWANA" USA B/O

MUZEUM

"MUZEUM ZIEMI WSCHOWSKIEJ - DZIEJE I ZBIORY" 
styczeń - luty - marzec 2008r. Wystawa prezentująca 
najciekawsze eksponaty z wiodących kolekcji muzeum, w tym 
portrety królewskie, wyroby z cyny i srebra, numizmaty, 
militaria, miśnieńską porcelanę, fajans z Delft oraz archiwalne 
pocztówki Wschowy i przedmioty związane z historią miasta. 

"40. LAT DZIAŁALNOŚCI MUZEUM ZIEMI WSCHOWSKIEJ 
(1968 - 2008)" 
kwiecień - maj - czerwiec 2008r. Wystawa poświęcona 
działalności Muzeum Ziemi Wschowskiej na przestrzeni 
ostatnich 40 lat. Stanowi prezentację dorobku tej placówki, jej 
osiągnięć i sukcesów. Obok dokumentacji ilustrującej 
działalność ekspozycyjną i wydawniczą muzeum, przedstawia 

również zabytki będące największą chlubą muzealnego zasobu, 
w tym malarstwo, rzemiosło artystyczne, zbiory kartograficzne, 
numizmatyczne i etnograficzne. 

"FOTOGRAFIA DZIKIEJ PRZYRODY" 
wrzesień 2008r. Wystawę tworzą zwycięskie prace światowego 
konkursu fotograficznego BG Wildlife Photographer of the Year 
2007, organizowanego przez BBC Wildlife Magazine i Muzeum 
Historii Naturalnej w Londynie. 

"150. LAT DZIAŁALNOŚCI SZPITALA WE WSCHOWIE (1858 - 
2008)" 
październik - listopad 2008r. Wystawa upamiętniająca historię 
wschowskiego szpitala, połączona z ekspozycją poświęconą 
rozwojowi i osiągnięciom medycyny w XIX i XX w. (narzędzia 
lekarskie, wyposażenie szpitali, literatura medyczna, 
dokumentacja i ikonografia ukazująca środowisko lekarskie w 
minionych stuleciach). 

"90. ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI (1918-
2008)" 
grudzień 2008r. - styczeń 2009r. Wystawa będzie łączyła 
wydarzenia ogólne związane z odzyskaniem niepodległości 
przez Polskę, z przebiegiem powstania wielkopolskiego na 
obszarze południowo-zachodniej Wielkopolski, w tym 
działalność Polaków na terenie powiatu wschowskiego 
(powołanie Rady Ludowej, udział przedstawicieli powiatu 
wschowskiego w posiedzeniu Sejmu Dzielnicowego w Poznaniu 
w grudniu 1918r., patriotyczny wiec ludności polskiej we 
Wschowie w dniu 12 grudnia 1918r., działalność patriotyczna 
Jana Metelskiego i Anny Lassocińskiej, aresztowania wśród 
ludności polskiej przeprowadzone 7 I 1919r.). 

INFORMACJA DLA ZWIEDZAJĄCYCH 
W związku z zaplanowaną w miesiącach lipcu i sierpniu 
2008r. renowacją zabytkowych elewacji renesansowych 

kamieniczek, działalność wystawiennicza Muzeum 
Ziemi Wschowskiej na ten okres zostaje zawieszona.

W holu Muzeum Ziemi Wschowskiej pojawiła się ostatnio nie lada 
atrakcja - fontanna ozdobiona rzeźbą chłopca grającego na 
flecie. 
Większość wschowian doskonale pamięta wykonaną z brązu 
figurę nagiego chłopca, stojącą w parku miejskim przy ul. ks. 
Rogalińskiego. W związku z próbą jej kradzieży i poważnym 
uszkodzeniem podstawy w 2004r., została ona przeniesiona do 
muzeum, gdzie zlecono jej renowację. 
Próba ustawienia kopii rzeźby w 2005r. zakończyła się zupełnym 
jej zniszczeniem już w dwa dni po montażu. W tej sytuacji 
zarówno oryginał, jak i druga, wykonana na zamówienie muzeum 
kopia, znajdują się na stałej ekspozycji. W tym roku wschowscy 
muzealnicy postanowili też przywrócić figurze jej pierwotny 
charakter. 
Rzeźba chłopca grającego na flecie, stylistycznie odwołująca się 
do rzeźby antycznej (greckiej), wykonana została na początku 
XXw. w jednym ze śląskich warsztatów brązowniczych. Można 
sądzić, że jej autor inspirował się rzeźbą znakomitego greckiego 
rzeźbiarza Praksytelesa "Apollo Sauroktonos", z Muzeum w Villa 
Albano w Rzymie. Świadczy o tym zarówno poprawność w 
oddaniu anatomii, postawy i gestu postaci. jak również 
szczególny nastrój i wdzięk bijący z tej pracy. Nowa fontanna 
będzie obecnie stałym elementem wystroju wnętrza Muzeum we 
Wschowie.
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OSiR WE WSCHOWIE
IMPREZY SPORTOWE ORGANIZOWANE 

I WSPÓŁORGANIZOWANE 
PRZEZ OSIR WE WSCHOWIE

1.Rok 2008 rozpoczął się od podsumowania sportowego 2007 
roku, dorocznym Plebiscytem "Na Najpopularniejszego 
Sportowca 2007". Wspólnie z UMiG,  Starostwem Powiatowym 
oraz Gazetą Wschowską, OSIR we Wschowie podsumował 
kolejną edycję:
Najpopularniejszy sportowiec: Szcześniewski Miłosz - 
lekkoatletyka
Najpopularniejszy trener: Orłowski Andrzej - LLKS Osowa Sień
Najlepszy sportowiec: Zajączkowski Bartosz - trójbój siłowy
Najlepszy trener: Orłowski Andrzej - LLKS Osowa Sień
Najlepsza drużyna: VIRTUS VOLLEY Szlichtyngowa - 
siatkówka
2. Kontynuowane były i zostały zakończone rozgrywki w 
Młodzieżowej Halowej Piłce Nożnej. Tryumfatorem została 
drużyna "Czerwone Diabły", która wyprzedziła "Golden Boys" i 
"United Team". Najlepszym strzelcem został Łukasz Sadowski, 
który zdobył 47 goli.
3.  Kontynuowane są rozgrywki w następujących dyscyplinach:
- Amatorska Liga Siatkówki - zakończenie tych rozgrywek 
przewidziano na 14 marca 2008
- Amatorska Halowa Piłka Nożna - zakończenie rozgrywek 
przewidziano na 20 marca 2008
4. W lutym br. również koszykarze - amatorzy rozpoczęli 
zmagania w rozgrywkach "Basket 2008" - zakończenie 
przewidziano na kwiecień br.
5. Rozegrano dwa turnieje tenisa stołowego
- Deblowy : Zawodowiec + Amator już VIII Edycja tych 
rozgrywek - 01 marca 2008.
Najlepszymi okazali się: Tomasz Batóg i Zbigniew Hubert, 
którzy wyprzedzili Michała Domagałę z Krzysztofem Nowakiem 
i Łukasza Pawłowskiego grającego w parze z Krzysztofem 
Chrobakiem.
- Indywidualny: o Puchar Wschowy - II Edycja
Wyniki amator: Tobiasz Durczak, Marcin Walencki, Michał Tórz.
Wyniki zawodowiec: Michał Domagała, Michał Walenciak, 
Dominik Marzec.
6. Dużym zainteresowaniem cieszyła się impreza 
zorganizowana pod nazwą: Turniej w Piłkę "Chińską". W tych 
rozgrywkach wzięły udział dzieci ze szkół podstawowych z 
Jędrzychowic, Łysin, Osowej Sieni i Wschowy. Wśród 
dziewcząt najlepszą drużyną okazała się ekipa z Łysin, która w 
finale pokonała SP-1 w stosunku 1:0. Wśród chłopców 
tryumfowała również ekipa z Łysin - pierwsza drużyna, która 
pokonała Jędrzychowice I. Na trzecim miejscu uplasowała się 
Szkoła Podstawowa z Łysin - druga drużyna.

7. Wschowski OSIR wspólnie z "Tomaxem" Przyczyna Górna był 
organizatorem II Rundy Pucharu Polski w piłce nożnej halowej. 
W hali sportowej przy Gimnazjum nr 2 rywalizowało 5 ekip. 
Gospodarze okazali się bardzo gościnni. Do dalszych rozgrywek 
awansowały ekipy z Kalisza i Ostrowa.
8. W obiektach OSIR we Wschowie oraz obiektach szkolnych 
odbywały się rozgrywki w ramach Olimpiady Młodzieży Szkół 
Podstawowych, Gimnazjady i Licealiady. Najlepiej prezentowały 
się drużyny koszykarskie dziewcząt, które awansowały już do 
rejonu lub półfinału z bardzo dużymi szansami na wysokie 
medalowe miejsca w końcowych klasyfikacjach.
9. Trwają przygotowania do obchodów Dni Olimpijczyka, których 
inauguracja odbędzie się 15 maja br. we Wschowie. Z tej okazji 
ogłoszono kilka konkursów dla dzieci o tematyce sportowej m.in. 
Sport w oczach dziecka, Olimpiada wyobraźni, Sport i fotografia, 
Konkurs literacki im. J. Parandowskiego oraz Wykonaj kartkę 
pocztową.
Nagrodzone i wyróżnione prace zostaną wyeksponowane na 
wystawie w trakcie tych obchodów.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji we Wschowie informuje, że 
działki w Lginiu /teren Ośrodka Wypoczynkowego w Lginiu/ 
zostały przeznaczone do dzierżawy pod działalność 
gospodarczą – ogródki gastronomiczne zgodnie z art. 35 ust.1, 
1a, 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami /Dz.U.Nr 261, poz.2603 z 2004r. z 
późniejszymi zmianami oraz zarządzenia nr 35/2008 Burmistrza 
Miasta i Gminy Wschowa z dnia 05 marca 2008r. 
Pełna treść zarządzenia z wytyczonymi działkami została 

umieszczona na stronie internetowej Wschowy: 
www.wschowa.pl

Cena wywoławcza: 
- 1,00 zł netto/m2 powierzchni użytkowej miesięcznie 
- opłaty za media naliczone są oddzielnie wg cen dostawców 
- do czynszu i opłat nalicza się 22% podatku VAT 
- dzierżawca opłaca ponadto podatek od nieruchomości. 
Postąpienie ustala się w wysokości 1,00 zł/m2. 
Termin wnoszenia opłat z tytułu dzierżawy: 
- jednorazowo do 30 sierpnia każdego roku. 
Okres dzierżawy: 
- umowa zostanie zawarta na okres 10 lat. 

Koncepcja zagospodarowania ogródków 
gastronomicznych – piwnych w tym forma budynku musi 

zostać zaakceptowana i uzgodniona z właścicielem 
w Urzędzie Miasta i Gminy Wschowa. 

WYKAZ WYWIESZONO W GABLOTACH  
NA TERENIE MIASTA DO DNIA 26 MARCA 2008R. 

PO TYM TERMINIE ZOSTANIE OGŁOSZONY PRZETARG. 
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SPÓŁKA KOMUNALNA WE WSCHOWIE

Świadomość proekologiczna jest jedną z najważniejszych 
cech powodzenia programu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. To od niej zależy suma mas odzyskanych 
surowców z odpadów produkowanych przez mieszkańców. 
Prowadzenie nowoczesnej gospodarki odpadami i nie 
uwzględnienie w niej działań związanych z szeroko pojętą 
edukacją ekologiczną, stawia selektywną zbiórkę z góry na 
pozycji przegranej. Spółka Komunalna Wschowa Sp. z o.o. od 
2006 roku wprowadziła ekoedukacyjny program pod 
sztandarowym hasłem - "Segreguję - Jestem O.K.", którego 
corocznym podsumowaniem są Wschowskie Dni Recyklingu. 
W ubiegłym roku Spółka ogłosiła dwa recyklingowe konkursy 
skierowane do mieszkańców gminy Wschowa - "List w butelce" 
i “Promocyjna zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego”. Oba konkursy miały na celu zachęcić 
mieszkańców do segregowania odpadów komunalnych ze 
szczególnym uwzględnieniem zbiórki szkła i zużytych 
urządzeń . Na początku stycznia br. komisja konkursowa 
przeprowadziła losowanie nagród wśród zgłoszonych 
kuponów. Każdemu ze zwycięzców Halina Drgas - Członek 
Zarzadu Spółki wręczyła wiklinowe koszyki na ekologiczne 
zakupy. Nagrody otrzymali: Agnieszka Paszkiewicz, Weronika 
Gromek, Stanisław Siedlecki, Ludwik Kube. 

Zarząd Spółki Komunalnej Wschowa Sp. z o.o. ma zaszczyt 
poinformować Państwa o znaczącym sukcesie Spółki, która 
uzyskała potwierdzenie najwyższej jakości swoich usług w 
zakresie poboru i badań fizykochemicznych wody i ścieków. 
Spółka w 2007 roku podjęła wyzwanie wprowadzenia Systemu 
Zarządzania Jakością ISO 9001:2000. Zgodnie z ustawą z 
dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (art. 12 ust. 4) badanie 
próbek wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi mogą 
wykonywać laboratoria Państwowej Inspekcji Sanitarnej lub 
inne laboratoria o udokumentowanym systemie jakości 
prowadzonych badań wody, zatwierdzonym przez Państwową 
Inspekcję Sanitarną. W lipcu 2007 roku Zarząd Spółki 
Komunalnej podjął decyzję o wprowadzeniu Systemu 
Zarządzania Jakością zgodnego z normą ISO 9001:2000. Od 
miesiąca sierpnia 2007r. rozpoczęły się intensywne prace 
związane z wdrożeniem Systemu. Laboratorium Spółki 
Komunalnej zostało wyposażone w najwyższej klasy sprzęt 
laboratoryjny a personel został poddany intensywnym 
procesom szkoleń, których zadaniem było uzyskanie takich 
procedur i jakości wykonywanych oznaczeń, które pozwoliły 
na wykonywanie badań zgodnie z wymaganiami normy PN - 
EN ISO 9001:2000. Determinacja w dążeniu do celu Zarządu 
Spółki oraz wielki wysiłek i wkład pracy zespołu pracującego 

nad wdrożeniem Systemu Zarządzania Jakością zostały 
uwieńczone sukcesem. W dniu 11.12.2007r. przeprowadzony 
został w Spółce Komunalnej Wschowa audyt certyfikujący. 
Audyt przeprowadził lider wśród certyfikujących firm TUV SUD 
Management Sernice GmbH. W wyniku przeprowadzonego 
audytu Spółka dołączyła do wąskiego grona na naszym 
lokalnym rynku firm posiadających certyfikat ISO 9001:2000, 
który oficjalnie wręczono Spółce w dniu 30.01.2008r. Posiadanie 
certyfikatu i wdrożenie systemu pozwala na rozszerzenie 
działalności Spółki o usługi na rzecz zewnętrznych podmiotów i 
instytucji. Już dzisiaj zapraszamy wszystkie osoby, instytucje i 
podmioty gospodarcze zainteresowane wykonywaniem przez 
Spółkę oznaczeń wody i ścieków do współpracy. 

SPÓŁKA KOMUNALNA WSCHOWA SPÓŁKA Z O.O. 
WE WSCHOWIE OGŁASZA PRZETARG 

USTNY NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej 
we Wschowie przy ul. Konradowskiej, który odbędzie się w dniu 
11 kwietnia 2008 roku o godz. 12.00 w siedzibie Spółki przy ul. 
Daszyńskiego 10 - pokój nr 2.
Przedmiotem przetargu jest nieruchomość gruntowa 
zabudowana położona we Wschowie przy ul. Konradowskiej, 
oznaczona w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna nr 
1751, o powierzchni 0,1309 ha, stanowiąca własność Spółki 
Komunalnej Wschowa Spółka z o.o. z siedzibą we Wschowie ul. 
Daszyńskiego 10. W/w nieruchomość objęta jest księgą 
wieczystą KW nr 19202 prowadzoną Sąd Rejonowy Wydział 
Ksiąg Wieczystych we Wschowie. 
Zgodnie z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wschowa 
zatwierdzonym uchwałą Nr XLII/405/06 Rady Miasta i Gminy 
Wschowa z dnia 28 czerwca 2006r., działka nr 1751 położona 
jest na terenie przeznaczonym pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną i usługową. W projekcie Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego działka przeznaczona jest 
pod obiekty działalności produkcyjnej i usługowej oraz inne 
obiekty służące prowadzeniu działalności gospodarczej takich 
jak składy, magazyny i hurtownie. Nieruchomość znajduje się w 
miejskiej strefie miasta a jej otoczenie stanowią nieruchomości 
gruntowe zabudowane budynkami mieszkalno-usługowymi. 
Działka ma kształt prostokąta, jest ogrodzona i posiada pełne 
uzbrojenie. Nieruchomość jest zabudowana budynkiem 
usługowo-magazynowym o powierzchni użytkowej 208,00 m2 i 
budynkiem garażowym z 7 segmentami garażowymi o łącznej 
powierzchni użytkowej 206,50 m2 Cena wywoławcza : 390 000 
zł. brutto. 
Nieruchomość można oglądać po wcześniejszym telefonicznym 
( 065 540 26 05 ) uzgodnieniu terminu. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu, jest wpłata wadium w 
wysokości 50 000 zł. Wadium należy wpłacić przelewem na 
konto Spółki nr 14 86690001 0005 8001 2000 0002 do dnia 
09.04.2008 r.. Za datę wniesienia wadium uważa się datę 
wpływu środków na konto Spółki. Minimalne postąpienie w 
przetargu wynosi 5 000 zł. Warunkiem uznania przetargu za 
ważny jest uzyskanie kwoty wywoławczej wyższej co najmniej o 
jedno postąpienie. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument 
tożsamości, dowód wniesienia wadium, oświadczenie o 
zapoznaniu się z przedmiotem i warunkami przetargu, a 
podmioty gospodarcze dodatkowo wyciąg z właściwego rejestru 
oraz pełnomocnictwo. 

PEŁNA TREŚĆ OGŁOSZENIA ZAMIESZCZONA 
JEST NA STRONIE:
www.wschowa.pl



12

INFORMACJE 

Podobnie jak w ubiegłym roku dla wszystkich sześciolatków 
przygotowane są miejsca w przedszkolach w tzw. 
"zerówkach". 
Burmistrz Miasta i Gminy we Wschowie uprzejmie informuje 
rodziców/opiekunów, że nabór do publicznych przedszkoli w 
roku szkolnym 2008/2009 rozpoczyna się 3 marca 2008r. Od 
tego dnia w przedszkolach będzie można otrzymać kartę 
zgłoszeniową dziecka. Kartę należy złożyć w wybranym 
przedszkolu do 31 marca br. 
Listy przyjętych dzieci zostaną ogłoszone 11 kwietnia 2008 
roku. Szczegółowych informacji udzielają dyrektorzy 
przedszkoli. 
Wykaz przedszkoli na terenie miasta Wschowa: 
1.Przedszkole Nr 1 ul. Moniuszki 9 tel. 065 - 540 - 23 - 11 
dyrektor Małgorzata Bryjak 
2.Przedszkole Nr 3 ul. Plac Kosynierów , tel.065 - 540 - 26 - 44 
dyrektor Sylwia Bąkiewicz 
3.Przedszkole Nr 5 ul. Targowa 8 tel. 065 - 540- 28 - 27 
dyrektor Lidia Toś
Karta zgłoszenia dziecka do przedszkola zamieszczona jest 
również na stronie internetowej Wschowy: www.wschowa.pl.

Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa na podstawie: 
-art. 13 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2003 r. Nr 96, 
poz. 873 ze zmianami). 

zaprasza 
organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
do składania ofert i uczestnictwa w otwartym konkursie na 
wspieranie realizacji zadań publicznych w roku 2008. 

I. RODZAJ ZADANIA: 
1. Wspieranie i promocja wartościowych przedsięwzięć 
naukowych, edukacyjnych, oświatowych i wychowawczych. 
2. Wspieranie działań zmierzających do poprawy sytuacji 
osób niepełnosprawnych, 
3. Wspieranie inicjatyw i twórczych działań w dziedzinach: 
sztuk plastycznych i muzyki, organizowanie festiwali, 
koncertów i występów artystycznych. 
II. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA ZADANIA Z 
ZAKRESU: 
1. Nauka, edukacja, sport i wychowanie: 
Gmina Wschowa przeznaczy środki w wysokości 30 000,00 
złotych 
2 .  Rehab i l i tac ja  spo łeczna  i  zawodowa osób  
niepełnosprawnych: 
Gmina Wschowa przeznaczy środki w wysokości 20 000,00 
złotych. 
3. Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. 
Gmina Wschowa przeznaczy środki w wysokości 20 000,00 
złotych. 

Pełna treść konkursu zamieszczona jest 
na stronie internetowej:

www.wschowa.pl
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